
■「モバイルワーク基盤ストレージ機器」仕様書に関する問い合わせへの回答 令和3年(2021年)2月16日

仕様書に対して、問い合わせがあった内容について以下のとおり回答します。 札幌市総務局情報システム部

項番 質問 回答

1

番号16．型番：DS224C-10-1.2-12S-N-CQ　ですが、メーカーのNetApp社の見積ツー
ルの変更により、型番：DS224C-10-1.2-12S-N-Cへ変更となったようです。（商品
としては同じ物）。型番：DS224C-10-1.2-12S-N-CQで見積の取得が出来なくなりま
したので、型番：DS224C-10-1.2-12S-N-Cで入札でよろしいでしょうか？

ご提示の製品は同等品と考えられますが、同等品の納入につきまして
は、仕様書６.のとおり本市の事前承認が必要となります。

2

番号17．型番：DS224C-10-1.2-24S-N-CQですが、以前は、3段目以降のシェル増設
の際の型番でしたが、メーカーのNetApp社の見積ツールの変更により、型番：
DS224C-10-1.2-24S-N-Cへ変更となったようです。（商品としては同じ物）。型
番：DS224C-10-1.2-24S-N-CQで見積の取得が出来なくなりましたので、型番：
DS224C-10-1.2-24S-N-Cで入札でよろしいでしょうか？

ご提示の製品は同等品と考えられますが、同等品の納入につきまして
は、仕様書６.のとおり本市の事前承認が必要となります。

3

上記と同じくメーカーのNetApp社の見積ツール変更により以下の製品が見積・発注
時に必要となりましたので、追加させて頂いてよろしいでしょうか？提供金額に影
響はございません。
　・Cable,LC-LC,OM4,2m,-C（型番：X66250-2-N-C）数量8
　・SFP28,25GbE,SR,-C（型番：X65404-N-C）数量8

項目を追加しても仕様書で示した製品と同等品を納入いただける場合は
問題ありませんが、同等品の納入につきましては、仕様書６.のとおり
本市の事前承認が必要となります。

4

上記と同じくメーカーのNetApp社の見積ツール変更により以下の製品が見積・発注
時に不要となりましたので、項目を削除でよろしいでしょうか？提供金額に影響は
ございません。
　・番号18. SW-2,Base,CL,Node（型番：SW-2-CL-BASE）数量1

項目を削除しても仕様書で示した製品と同等品を納入いただける場合は
問題ありませんが、同等品の納入につきましては、仕様書６.のとおり
本市の事前承認が必要となります。


